



Finansów

Departament Poboru Podatków

Warszawa, dnia 28 lutego 2019 r.

DPP11.8071.118.2018

Pan
Adam Dobrawy, Warszawa,

Pan
Kajetan Wojsyk, Warszawa,

Ministerstwo Finansów dziękuje za przedstawione w petycji z dnia 27 listopada 2018 r. propozycje mające na celu zwiększenie ilości deklaracji bądź dokumentów, których złożenie jest możliwe po podpisaniu podpisem zaufanym. Ministerstwo Finansów podziela wyrażony w petycji pogląd, że usługi administracji publicznej powinny być z założenia cyfrowe (co obejmuje dokumenty, informacje i dane nadające się do przetwarzania automatycznego), przy jednoczesnym zachowaniu innych kanałów dla osób niekorzystających z Internetu z wyboru lub z braku możliwości. Jest to oczywisty cel, podlegający od kilku lat realizacji w ramach licznych projektów podejmowanych w tym obszarze przez Ministerstwo Finansów i Krajową Administrację Skarbową. W wyniku ich realizacji konsekwentnie rozszerzany jest zakres usług cyfrowych, w szczególności tych umożliwiających przekazywanie deklaracji w formie elektronicznej.

W kontekście powyższego dzielimy wyrażoną przez Panów opinię o istnieniu potencjału możliwości składania deklaracji opatrzonych podpisem zaufanym, których złożenie jest możliwe po podpisaniu podpisem zaufanym. Potencjał możliwości składania deklaracji opatrzonych podpisem zaufanym nie jest w pełni wykorzystywany. Przyczyną tego stanu rzeczy jest obsługa przez system e-Deklaracje jedynie dokumentów elektronicznych w postaci XML podpisanych podpisem kwalifikowanym, jak też wybranych rodzajów deklaracji podpisywanych zestawem tzw. danych autoryzacyjnych (dotyczy osób fizycznych). W celu ułatwienia wykorzystania powyższych sposobów autoryzacji Ministerstwo Finansów udostępnia bezpłatne narzędzia do wypełniania i wysyłania deklaracji do systemu e-Deklaracje:

1. Formularze interaktywne Adobe + wtyczka (plug in) do Adobe Readera (możliwość podpisywania dokumentów podpisem kwalifikowanym oraz zestawem danych autoryzujących).
2. Aplikację e-Deklaracje Desktop (możliwość podpisywania dokumentów jedynie zestawem danych autoryzujących).

Niestety technologia stosowana w tych narzędziach nie pozwala obecnie na implementację podpisywania dokumentów podpisem zaufanym (PZ).

Ministerstwo Finansów planuje przeniesienie narzędzi do wypełniania i wysyłania deklaracji na budowane rozwiązania portalowe, które umożliwią implementację podpisu zaufanego. W chwili obecnej trwają analizy dotyczące możliwości wdrożenia takiej obsługi deklaracji na takiej platformie i na obecnym etapie nie jest możliwe wskazanie terminu ich wdrożenia.

Zastępca Dyrektora
Departamentu Poboru Podatków

Piotr Szewczuk
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Skarbowa